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Kveldsturnering onsdag 
18 par spilte kveldsturnering i går kveld        Og det var svært hyggelig å se at det 

varr juniorspillere som domierte premielisten!  Det var dessverre ingen fotograf 

tilstede. 
 

1. 63,3 Maren Idland Sægrov - Nicolai Heiberg-Evenstad,  
Sandnes Juniorbridgeklubb - Sørreisa BK                    
2. 60,8 Marius Bartnes - Sjur Arne Bøe, Lillehammer BK - Lærdal BL                                 
3. 58,3 Jørgen Lindaas Nordby - Johan Bjørkan, Arendals BK - Heimdal 
BK       
                             
4. 56,3 Reidun Margrethe Hansen Moe - Markus Hansen Moe, Sandnessjøen BK - 
Helgeland Juniorbridgeklubb              

5. 54,2 Cathrine Wedvik - Solvei Grande-Weberg, Trondheim ungdomsbridgeklubb                              
6. 53,8 Sondre Stubrud - Espen Haugstad, Lillehammer BK - TopBridge BC                              

7. 53,8 Håvard Moe - Arvid G. Lillejord, Sandnessjøen BK - Farsund BK                               
8. 53,3 Sebastian Lillejord - Alfred Johan Skråmestø Brandel, Farsund BK                                                 

9. 51,7 Karl Morten Lunna - Geir Harnes, Studentenes BK                                             
10. 51,3 Anniken Hansen - Kari Degrum, Rælingen BK - Lørenskog BK    

 

En gladsak 
 

 

 
 

Sjur Arne Bøe (bildet) fant ut at han ikke trengte den 
premien han vant i onsdagens kveldsturnering, og ga 

bort premien til beste juniorpar som ikke fikk premie, 

med beskjed om å kjøpe bridgebøker for å sørge for 
bedre rekruttering i klubbene sine. 

 
Flott gjort, Sjur Arne! 
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Innmelding forhindret 3 NT 
Av: Nils Kvanraven 

 
Terje Aa varmer opp til VM ved å spille her på Lillehammer. På dette spillet fra NM 

Monrad Par viser han hva som skal til for å hente poeng 
 

Sonen: Nord ♤  8 2   

Giver: Alle ♥  K 10 7 4   

  ♢ E D 5 2   

  ♣ K 8 7   

♤  E K kn 10 7   ♤  D 9 4 3 

♥  6 3 2   ♥  D kn 9 5 

♢ 10 8 7 ♢ 3 

♣ Kn 4   ♣ D 10 6 3 

  ♤  6 5   

  ♥  E 8   

  ♢ K kn 9 6 4   

  ♣ E 9 5 2   

 
Aa Kvangraven Livgård Shenkin 

Vest Nord Øst Syd 

 1 ♦ Pass 2 ♦ 

2 ♠ Pass 3 ♠ Pass 

Pass 4 ♦ Pass 5 ♦ 

Pass Pass Pass  

 
Etter at syd viste frem krav til utgang med ruter gikk Terje inn med 2 spar på den 

fine sparfargen, det var viktig å sikre at makker spilte ut spar!  

 
Nå skulle NS doblet 3 spar som gir 2 beiter for 500, men vi valgte å satse på egen 

utgang i ruter.  
 

Allan Livgård spilte ut spar og etter to stikk i spar var det ikke mulig å unngå en taper 
i kløver for 1 beit. Det ga 80 % score til ØV.  

 
Uten innmeldingen går meldingene 2 N – 3N hos N-S og øst må gjette utspill, ved de 

fleste bord falt valget på hjerter dame og da ble det 9 stikk og vunnet utgang for N-S.  
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Festivalhandikap 4 
 

Stadig bedre deltakelse på Festival-handikapene, 28 ar fylte på 14 bord i går 

ettermiddag        Og disse kom over middels: 

 

1. 60,3  Anne Viken - Gunnar Normann, Kløver Ess - Båsmo BK 
2. 60,0  Håvard Moe - Arvid G. Lillejord, Sandnessjøen BK - Farsund BK 
3. 59,9  Arvid Haugen - Bodil J Knutsen, Lillehammer BK - Sporveiens BK 
 
4. 58,9  Olav Kåre Hagen - Sylvi Hagen, Åsane BK 

5. 58,8  Monica Austnes - Hedda Baglo, Haramsøy BK - Tønsberg BK 
6. 57,1  Cathrine Wedvik - Solvei Grande-Weberg, Trondheim ungdomsbridgeklubb 

7. 56,5  Ivar Grønoset - Eldrid Annie Johnsrud, Kløver Ess 
8. 56,4  Astri Triumf Dahl - Tore Kvarven, Koppang BK - BK Missklikk 

9. 56,2  Tor Gunnar Mathisen - Reidun Margrethe Hansen Moe, Helgeland 
Juniorbridgeklubb - Sandnessjøen BK 

10. 55,1  Herman Ørn Walbye Mikkelsen - Ask Kanek Pop Svendsen, Trondheim 
ungdomsbridgeklubb - Sandnes Juniorbridgeklubb 

11. 54,5  Tore Berge - Adelheid Lambrechts, Lyngdal BK - Leikanger BL 
12. 53,5  Erik Sørnes - Siri Sæther, Lørenskog BK 

13. 51,6  Sondre Stubrud - Leif Jansen, Lillehammer BK - Ski BK 

14. 50,9  Judith Hansen - Janicke Ringlund, Lørenskog BK 
 

 
 

 Scratch-premie til Leif Jansen og Sondre Stubrud  
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NM damepar 
 

Det ble et klart mesterskap til Maja Rom Anjer og Pernille Lindaas da NM damepar ble 
avsluttet onsdag.  De hadde ledet lenge, og vant fortjent.  På plassene bak var det 

jevnt hele veien, og det var store endringer på slutten. 
 

Sluttresultat: 

1. 59,2  Maja Rom Anjer - Pernille Lindaas, TopBridge BC - Arendals BK 
2. 56,3  Virginia Chediak - Mari Fonkalsrud, Kragerø BK - Lillehammer BK 
3. 55,5  Bodil Nyheim Øigarden - Liv Marit Grude, Lillehammer BK - 
Studentenes BK 
 
4. 54,4  Astrid Margrethe Grønnesby - Marian W. Grude, Inderøy BK - Sømna BK 
5. 54,1  Åse Langeland - Lisbeth K. Glærum, Stavanger BK - Åsane BK 

6. 53,7  Erleta Plana - Maren Idland Sægrov, Sandnes Juniorbridgeklubb 
7. 53,5  Tove Stoen - Hilde Bjørkan, Studentenes BK 

8. 53,4  Tonje Brogeland - Torild Heskje, Flekkefjord BK - Klepp BK 
9. 52,8  Ranja Sivertsvik - Marianne Homme, Heimdal BK - Kristiansands BK 

10. 52,2  Rita H. Kofoed - Trude Jørgensen, BK Mix Tromsø 

 
Norgesmesterre: Pernille Lindaas og Maja Rom Anjer 

 

 
Sølvmedaljer: Mari Fonkalsrud 

og Virgina Chediak 

 
Bronsemedaljer: Bodil Nyheim Øygarden 

Og Liv Marit Grude 
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På tide 
…med et gull igjen. Nå har vi hatt pause i noen år, siden vi tok våre forrige medaljer 

var duoen Pernille og Maja sin 
umiddelbare kommentar da 

redaksjonen tok en kjapp snakk 
med dem mens de ventet på 

medaljeseremonien.  

Vi la egentlig opp som par, «ville 
Pernille» og jeg sier Maja, som raskt 

legger til at det er «snille Pernille» 
også. Lise (B) står ved siden av og 

er like begeistret som de ferske 
Norgesmesterne, heier og gratulerer 

på en gang. At hun kom et stykke 
lenger ned på resultatlisten enn 

vennene synes ikke å ha negativ 
virkning på humøret. 

 
De nybakte mesterne ser på hverandre og bekrefter at det smakte med et gull, det ga 
mersmak faktisk. 

 

De får spørsmålet om 
hvordan de tror det kommer 

til føles når de står der oppe 

på toppen av pallen med 
gullmedaljene rundt halsen, 

og hører «Ja, vi elsker» over 
høyttalerne. Maja ser på meg 

og svarer med et ord: 
gåsehud. Her er bildet – 

kanskje gåsehuden er begynt 
å komme frem her? I alle fall 

viser det tydelige at de er 
fornøyde med en seier igjen 

etter pausen fra samspillet 
ved bridgebordet. 

 
Gjengen – det er fire av dem, kan bekrefte at de kommer igjen neste år – for å jakte 

mer metall. De bor på Birkebeineren i år, og har booket til neste år allerede. «Har vi 
det?» – kommer det fra en av gjengen. Det er tydelig at snille, ville Pernille har full 

kontroll på det. Vi fortalte at vi syntes det var få damer med på veteran, og lurte på 
om de hadde noen tanker om det. Da nesten lovet de til å holde på lenge og vurdere 

å bidra til å endre den lave prosentandelen damer i den kategorien. 
 

Selvsagt blir de spurt om når de begynte å spille bridge. Maja mener å huske hun 

begynte i 1990, mens Pernille begynte i 1994. Jeg begynte da jeg flyttet inn i 
kollektivet til Maja forteller Pernille. Så blir vi presentert for Pernilles sønn, som også 

er storfornøyd med både mammas innsats og sin egen på Monrad par med makker 
Johan Bjørkan. 
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Løsning festivaloppgave nr. 6 
 

 
Du spiller lagkamp, og mot 3 NT får du ut hjerter knekt, øst følger med 5`eren. 
Hvordan planlegger du spillet? 

 
Hvis ikke vest bløffer deg skikkelig, så avslører utspillet at han mangler en honnør.  

Utspillet er normalt fra K-J-10, da har øst damen singel igjen. 

Derfor kan du trygt stikke med esset i første runde, da 9-8-3 nå er et hold i hjerter. 
Så spiller du liten ruter fra begge hender, og dermed har du sikret kontrakten med 

mindre ruteren sitter verre enn 4-2       
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Ingeborg + Hilde = ny klubb 
 

I Bridge for Alle på Bridgefestivalen møter vi Ingeborg og Hilde. Etter å ha gratulert 
Hilde med dagen og de begge med formiddagens bronseplass, begir vi oss inn i et 

Intervju vi ikke helt visste hvor 
utrolig skulle ende. 

Vi kjenner de begge fra flere år 

i Bridge for Alle, og har møttes 
på flere destinasjoner. 

Imidlertid har Ingeborg sagt at 
hun ikke kan komme til 

Tenerife i november – for hun 
har svidd av litt ekstra kapital 

på en investering i år. Det 
viser seg at det er en  

  
bridgeinvestering, men det kommer vi tilbake til. 

 
Egentlig skulle Ingeborg hjem etter fjorårets Bridgefestival og starte bridgeopplæring 

til en damegjeng. Det ble satt litt på vent, siden hun var maksimalt uheldig på 
festivalen i 22 og brakk ryggen. Men Ingeborg satset friskt etter rekonvalesensen og 

hun og Hilde har nå mellom 20 og 25 damer på sin liste.  

 
Det begynte med 9 damer.  De var i starten i leiligheten til Ingeborg, men når de ble 

tre rom ble det litt vanskelig.  
Så da kom vi til investeringen: Ingeborg startet oppussingen av et lokale, eller faktisk 

to rom to etasjer under leiligheten hun bor i.   Så etter en ekstrainnsats fra Hilde er 
de nå enda flere – et sted mellom 20 og 25 har de på lista, selv om ikke alle kommer 

hver gang. 
 

Er dere en klubb da? Spør vi. Tja, vi kaller oss Spardame, men er ikke medlem av 
NBF. Vi forteller om tilbudet NBF har til nye klubber – og dermed er det gjort. Harald 

Berre Skjæran loves bort som hjelper for å få dette til.  Heidi, som leder Larvik BK og 
undertegnede lover å være støttespillere og se om vi har noe frasortert utstyr vi kan 

overlate denne helt nye klubben. På vegne av gjeldende krets (som undertegnede 
ikke helt har oversikt over hvilken er) lover vi at de nok får bistand der også. 

 

Før vi slutter får vi høre om en av spillerne i denne klubben, det er Anne Viken – 
søsteren til Ingeborg. Hun ble med for 10 måneder siden. Men hun tok et forbehold 

forteller Hilde, og det var at hun nok ikke kom til å bli like ivrig som søsteren. Det 
viste seg å være feil. For i følge Hilde er hun helt «Bridgehekta». Spille på nett når 

det ikke er livebridge og det hele. 
 

Da makkeren hennes skulle reise hjem fra festivalen her forleden dag – så bestemte 
Anne seg for ikke å spille mer hun heller. Den beslutningen ble raskt lagt bort, for på 

festivalkosen for Bridge for Alle, sa Gunnar at han kunne spille med henne.  
Vi har blitt fortalt at Anne drømte om å komme over middels, kanskje på pallen – og 

allerede på Handicapturnering nr. 4 kom hun og Gunnar på førsteplass. Vi gratulerer. 
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NM veteranpar 
 
Roar B. Sletner og Arve Farstad ledet gjennom store deler av turneringen, og vant 

med en grei margin til slutt.  Vi gratulerer!  Bak dem skjedde det store endringer på 
slutten, så store at Bakke og Marstrander protesterte da de ble ropt opp som 

bronsevinnere, de hadde ingen anelse om at de var på pallen!  Og Lindqvist og 

Westin måtte hentes!  Men etter dobbeltsjekk fant man at alt var i orden       

 
Sluttresultat: 

 

1. 55,7  Roar B. Sletner - Arve Farstad, Tøffelklubben - TopBridge BC 
2. 54,6  Petter H. Lindqvist - Per Egil Westin, Arendals BK 
3. 54,3  Tor Bakke - Peter Marstrander, Bergen Akademiske BK - Tromsø 

BK 
 
4. 53,9  Sigmund Ivar Bakke - Svein Harald Riisnæs, Horten BK 

5. 53,4  Terje Lobben - Erling Brekka, Krødsherad BK 
6. 53,4  Stein Bjerkset - Per Haltbrekken, Berkåk BK - Lundamo BK 

7. 53,4  Kai Fredriksen - Viggo Karlstad, BK 1933 Hammerfest 
8. 53,3  Odd A. Frydenberg - Trond Wiborg, Holmestrand BK - Tøffelklubben 

9. 53,2  Asbjørn Bjellånes - Jan Arne Rasmussen, Haga og Aurskog BK 
10. 52,9  Arnfinn Johansen - Gunnleiv Grude, Rognan BK - Sømna BK 

 

 
Gull til Farstad og Sletner 

 

 
Sølv til Westin og Lindqvist  

 
Bronse til Bakke og Marstrander 
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På vegne av begge 
 

Det er spesielle tider under denne «Hans» beleiringen. Transport er vanskelig og de 
som ordner seg det fyker av gårde før redaksjonen klarer å fange dem. Vi har heller 

ikke som mål å stikke noen som helst slags kjepper i hjemreisehjulene for noen. 
 

Så når Roar B. Sletner og Arve Farstad vant NM Veteranpar var det bare Roar vi 

klarte å få tak i, men han forsikret oss om at han kunne gi oss tilbakemeldinger på 
vegne av dem begge.  

 
Han var strålende fornøyd med sitt 1. gull noensinne og syntes det passet veldig bra. 

Farstad har jo flere mestertitler i skapet. 
 

Mens sjåføren tripper noe utålmodig på å komme av gårde og få med seg Roar, 
smetter vi inn et lite spørsmål om hva han ville si til noen som vurderer å lære seg å 

spille bridge. Et svakt sukk høres fra sjåføren, det er tydelig at her har vi truffet Roar 
hjemme.  

 
Entusiastisk legger han ut om hvor fantastisk dette spillet/denne hobbyen/denne 

sporten er. Enkelt og greit verdens fineste sport mener han. Absolutt hele livet kan du 
praktisere og nyte dens utfordringer. Med Bridge kjeder du deg aldri, og er aldri 

alene. Du kan spille det live, på nett, hjemme i klubb og i hele verden.  

 
Mens han beveger seg mot utgangen sier han at han håper å være tilbake, ja – satser 

på det. Gull gir helt tydelig mersmak, uansett alder. 
 

 
Arve Farstad og Roar B Sletner 
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Hverdagslig innspill fra Monrad Par 
Av: Nils Kvangraven 

Når Norges beste bridgespillere møtes er det gjerne slik at en enkel skvis og innspill 
gir normal score.  

Dette spillet fra NM Monrad Par var et slikt spill hvor det måtte skvis og innspill til får 
få poeng på spillet  

 

Sonen: Øst ♤  10 4   

Giver: NS ♥  9 7 6   

  ♢ E kn 10 9 4   

  ♣ K 4 2   

♤  K 9 6 3   ♤  Kn 7 2 

♥  5    ♥  D kn 10 8 3 2 

♢ K 5 ♢ 7 6 3 

♣ E D kn 7 6 3 ♣ 9 

  ♤  E D 8 5   

  ♥  E K 4   

  ♢ D 8 2   

  ♣ 10 8 5   

 
Vestveit Shenkin Hagen Kvangraven 

Vest Nord Øst Syd 

  2 ♦ 2 NT 

Pass 3 NT Pass Pass 

Pass    

 

Utspillet fra vest var kløver ess fulgt av kløver dame til kongen, øst kastet hjerter. 
Hjerter til ess ble fulgt av ruter 8 som løp rundt. Ruter dame trakk konge og ess.  

Nå ble resten av ruterne spilt, og følgende posisjon var oppnådd (se neste side) 
 

Sonen: Øst ♤  10 4   

Giver: NS ♥  9 7    

  ♢ -   

  ♣ 4    

♤  K 9    ♤  Kn 7 2 

♥  -    ♥  D kn   

♢ - ♢ - 

♣ kn 7 6  ♣ - 

  ♤  E D 8   

  ♥  E    

  ♢ -   

  ♣ 10    

 
En hjerter ble spilt til kongen, hva skulle vest kaste?  

Kaster han spar følger spar ess som tar kongen, vest kastet derfor en kløver. Det gikk 

ikke særlig bedre da han ble satt inn på kløver i neste stikk og måtte spille tilbake fra 
K x til syds E D i spar for 10 stikk. 
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Festivalturnering 6 
 

Det ser ut til at Patton (som gikk samtidig) er populært, i dag var det «bare» 17 par 
på festivalturneringen.  Her er de som kom over middels: 

 

1. 61,2 Ludvig Guldal - Svend Rasmussen, Holmestrand BK 
2. 59,9 Ingeborg Blisten - Inger Jakobsen, Kløver Ess 
3. 59,5 Hilde Torstensrud - Ingeborg Haakenstad, Kløver Ess 
 
4. 58,6 Arne Martin Solberg - Arvid Solberg, Vestre Gausdal BK 
5. 57,4 Solfrid Nilsen - Sissel Helmersen, Heimdal BK - Solklubben BK 

6. 56,5 Kai Lille-Homb - Gaute Gjerdingen, Raufoss BK 
7. 55,8 Jarle Mikkelsen - Olav Olstad, Vestre Gausdal BK 

8. 54,4 Roger Olafsen - Vibeke Hellner, Asker BK 
9. 51,5 Odd Halvor Schjølberg - Ask Kanek Pop Svendsen, Vega BK - Sandnes 

Juniorbridgeklubb 
 

 
 

 

 

Tor Gunnar Mathisen - Brage Hansen Moe vant 

handikap-premien       
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Brage sneller hjem ti stikk for tredelt topp 
Av: Kristian B Ellingsen 
Brage Hansen Moe (8) fra Sandnessjøen er den yngste deltakeren på årets 

bridgefestival. I festivalturnering 5 onsdag formiddag spilte han sammen med 
mamma Reidun Margrethe Hansen Moe.  

 

De hevdet seg meget godt blant de 26 deltakende parene, og endte til slutt på en fin 
andreplass, kun slått av Marius Bartnes og Karl Morten Lunna med en margin på 5 

poeng. 
 

Her er et av spillene som bidro til en god score for sønn og mor: 
 

 
 EDkn5 

 7432 

 K875 

 9 

1087  64 

KDkn8 10965 

kn9  D104 

K864  Ekn105 

 K932 

 E 

 E632 

 D732 

 

 
S V N Ø 

1 klø Pass 1 spar Pass 
2 spar Pass 3 spar Pass 

4 spar Pass Pass Pass 
 

Utspill: Hjerter 10 

Brage vant utspillet med esset i bordet. Deretter spilte han umiddelbart en kløver for 
å sette opp mulighetene for kryss-stjelinger. Øst kom inn på tieren og fortsatte i 

hjerter. Brage kunne stjele i bordet og fortsatte med kløver til stjeling, hjerter til 

stjeling, kløver til stjeling, hjerter til stjeling og nok en kløver til stjeling.  
 

Etter å ha fått tre stjelinger på hver hånd i tillegg til hjerter ess, måtte han dessuten 

få to ruterstikk og ett trumfstikk til, og ti stikk totalt 😊 

 

620 på bok ga tredelt topp og +10 for Brage og mamma Reidun. 
 

  

 Brage og storerbror Markus blir flittig fotografert       
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Naturlige favoritter 
 

 
Når disse herrene spiler på samme lag, er det vanskelig å finne større favoritter. 

Men ingen har vunnet før siste kort er spilt       

 

 
Hvor ble det av planen min? 
 

En spiller som ønsker å være anonym kom og fortale om dette spillet fra Patton: 
 

 4 

 E9843 

 EK3 

 KDkn9 

Kkn7  E9863 

K6  - 

9872  Dkn1064 

8743  E65 

 D1052 

 Dkn10752 

 5 

 102 

 

 

Mot 4 hjerter fikk han ruter ut som han 
stakk med esset, og la ned hjerter ess.   

Altså ble det en hjertertaper.  Vår helt 
fortsetter med kløver 9, og esset 

kommer ikke på. 
Da er det bare å kaste bordets kløver på 

ruter.  Men vent…  Han hadde stukket 
med kløver 10, og var låst inne i bordet.  

Og han kunne ikke huske hva planen var 

med det       

10 stikk og tapt spill. 
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3-farge skvis etter å ha planlagt innspill 
 

 

 
Av: Nils Kvangraven 

Av og til løper kortgudene i din retning. På dette spillet i 
toppoppgjøret mot Bakke-Skorchev var jeg heldig når første 

plan ikke fungerte så kom en annen plan frem. 

 

Sonen: Syd ♤  Kn 5 4   

Giver: NS ♥  K D 3   

  ♢ D 6 4 2   

  ♣ E kn 7   

♤  E 9 8   ♤  D 7 6 3 

♥  7 6 2    ♥  Kn 4 

♢ 10 9 5 ♢ Kn 8 7 3 

♣ 9 8 6 2   ♣ K D 4 

  ♤  K 10 2   

  ♥  E 10 9 8 5   

  ♢ E K   

  ♣ 10 5 3   

 

Skorchev Shenkin Bakke Kvangraven 

Vest Nord Øst Syd 

   1 NT 

Pass 3 NT Pass Pass 

Pass    

 

Vest spilte ut hjerter 6 (invitt), 3, knekt og ess. En ny hjerter til kongen ble fulgt av 
spar til 10 og ess. Hjerter tilbake ble vunnet med damen, øst kastet en ruter.  

 
Nå fulgte ruter til ess og hjerteren 10 med avkast av kløver fra nord og spar fra øst. 

På hjerter 9 forsvant kløver knekt fra nord og en kløver fra øst.  
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Posisjonen var blitt denne 
Sonen: Syd ♤  Kn 5    

Giver: NS ♥  -   

  ♢ D 6 4    

  ♣ E     

♤  9 8   ♤  D 7   

♥  -    ♥  - 

♢ 10 9  ♢ Kn 8  

♣ 9 8    ♣ K D  

  ♤  K 2   

  ♥  -   

  ♢ K   

  ♣ 10 5 3   

 
Ruter kong ble fulgt av kløver til ess. På ruter dame forsvant en kløver fra nord.  

Nå var planen å spille inn øst på ruter for å få tilbakespill fra D 7 i spar, men når ruter 
6 ga stikk ble øst i stedet skvist i kløver og spar!  

 

Aktuelt kastet øst kløver konge, men da forsvant en spar fra syd og de to siste 
stikkene ble vunnet med spar konge og kløver 10 for 12 og ensom topp.  

 

 

 

 
Barnet Shenkin var blindemann 

denne gangen, og virket fornøyd med 

hånden han hadde lagt ned       
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Festivaloppgave nr. 7 
 

 

 
Nords 5 hj benekter kontroll i ruter eller 

kløver, syd foreslår derfor 6 hjerter som 
sluttkontrakt for å holde ruter konge 

beskyttet i utspillet. 

 
Kløver stikker du på hånden, og spiller 

hjerter til esset.  Vest er renons! 
Hvordan spiller du? 

 

Nye stormestere 

 

 

 
 

 
 

 

Martin Rian og Are Sivertsen fikk 

overrakt stormesternåler i dag        

Gratulerer! 
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En oppfølging 
I bulletin nr. 2 hadde vi en prat med Tonje Brogeland. Blant annet kunne hun fortelle 

at yndlingsmakkeren hennes var Boye. Dette var lørdagen. 
 

Før Bulletinredaksjonen hadde fått søvnen ut av øynene søndag morgen, sto Tonje 
der, sprudlende (som alltid). Jo, altså - begynte hun, mens vi lette etter papir og 

penn. Om vi trodde at noen ikke forstod at hun var veldig, veldig fornøyd med alle 

makkerne sine. 
 

Jeg forsikrer om at dette helt sikkert er forstått. Men hun lurte på jeg trodde det ble 
behov for et dementi?  Tonje er kjapp – så før en får tenkt på det foreslår hun et 

oppfølgingsintervju med Boye – hvor presiseringen kan komme – og så er hun borte 
før jeg får summet meg. 

 
Mens jeg sitter der med skrekken kan jeg formelig kjenne misunnelsen fra redaktøren 

bak meg – intervju med Boye – hans drømmemakker. 
Et par døgn senere kan redaktøren fortelle at han har tenkt ut et par gode spørsmål, 

jeg kan stille Boye – et om yndlingskonvensjonen hans. Det er her det går helt i svart 
for en stakkar, som plutselig lurer på om det hadde vært smartere å ta en «Hans» 

reportasje. I desperasjon kaster jeg meg over en rimelig lokal bonde, for å høre om 
det finnes noe dramatikk jeg kan skrive om. Men Sondre forsikrer at alt er vel på 

hans gård, som ligger flomsikkert og flott, med fjøsdøra igjen. Det var det forsøket på 

unna manøver. 
 

Og plutselig der er Boye, helt til redaksjonens disposisjon mellom noen spill i Patton 
lag. 

 

Og da er vi klare for oppfølgingsspørsmålet 
til Tonje: hvilke egenskaper har Boye som 

gjør han til Tonjes yndlingsmakker (og 
redaktørens drømmemakker).  

 
Beskjedent svarer han at han spiller ok, og 

prøver å holde en god tone. Noe han tror er 
lettere når han spiller med en ny makker. 

Man blir jo kjent etter hvert. 
Det blir allmenn mosjon av smile- og 

lattermusklene til både redaksjonen og 

tilhørerne når Boye svar at han spiller ok 
vanligvis. 

Så slipper redaktøren til med et spørsmål 
om hvilken konvensjon som har kostet Boye 

mest. Det trenger ikke han betenkningstid 
 

For å svare på. Det er innmelding 2 major etter åpning 1NT for å vise fire kort major 
og en fem korts minor. Men han husker ikke navnet på konvensjonen (etter å ha 

konferert med Sten Bjertnes finner vi ut at Multilandy skal man søke på). 
Jeg spør, basert på erfaring, hva han gjør om makker serverer UI ved å puste tungt 

når du spiller ut et kort at hele bordet er klar over sitsen. 
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Boye prater minst like mye med hendene 

Da avslører Boye med hele seg at 
han er god til å sette opp pokerfjes – 

og at sånn informasjon er en 
utfordring. Den kan man aldri bruke 

– det var noe av etikken han lærte 
som 14-åring. 

Det å være en god og ærlig spiller 
handler om å ikke benytte seg av slik 

informasjon. Det kan være 
utfordrende for konkurranse-

instinktet, men helt nødvendig. 
 

Oppfølgingen er om han legger 
merke til hvor i kortviften 

motspillerne tar kortet fra. Nærmest 

vantro ser han på meg – om jeg 
virkelig spør om det. Før han 

presiserer at det gjør han aldri, og 
dersom motspillerne kommer i skade 

for nesten å vise han kortene så gjør 
han dem oppmerksom på det og 

anmoder om at de trekker kortene 
litt nærmere seg. 

 
Så noen ord om BIN, som jo har et 

godt tilbud til nye abonnenter under 
festivalen. 

 
Det er jo liksom hens baby, som han ikke gir slipp på. Han har hatt den fra Tommy 

Sandsmark ga han den muligheten i 1976. Det er et mål om å favne hele 
bridgefamilien med bladet, uavhengig av den enkeltes nivå. Så har du noe interessant 

å dele med den familien er det mulig å få inn i BIN. Garantert. Trenger ikke være noe 
vanskelig eller stort, undertegnede har klart det. 

 

Så avslutter vi med litt om juniorene. Der er han tydelig stolt. Han nevner i farten at 
Anders (sønnen) nettopp knuste han nå i Patton, men det ser ikke ut til at stoltheten 

til denne faren er knust av det.  Og mange fra Flekkefjord har spilt på junior-
landslagene. 

 
Datteren Mie spiller også litt bridge, men det bør være litt tempo i det for å holde 

interessen.  Første gang vi traff Mie var i Drammen i 2018, eller 2019. Da spurte vi 
om hun skulle begynne å spille bridge og vinne medaljer som mor og far. Munnrapt 

kom svaret at det trengte hun ikke, hun kunne ta pappas. Boye avslører at i 
barnehagen hadde Mie svart at hun skulle bli bridgespiller når de spurte om hva en 

skulle bli når en ble stor. 
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NM monrad par 
 

I denne turneringen dominerte medaljevinnerne lenge, men til slutt var det bare en 
minimal margin som skilte 3. og 4.plassene. 

 

1. 58,1  Christian Bakke - Stefan Skorchev, Bergen Akademiske BK - 
Bulgaria 
2. 56,1  Nils Kvangraven - Barnet Shenkin, Kristiansands BK - Scotland 
3. 54,7  Vidar Smith - Sigurd Evjen, Vikersund BK 
 
4. 54,7  Tor Eivind Grude - Geir Helgemo, Sømna BK - Heimdal BK 

5. 54,4  Kjell Gaute Fyrun - Bjørn Olav Ekren, Gudbrandsdal BK - Sunndalsøra BK 

6. 54,3  Sam Inge Høyland - Sven-Olai Høyland, Bergen Akademiske BK 
7. 54,1  Geir Egil Bergheim - Andre Øberg, Skien BK 

8. 54,1  Jan Petter Svendsen - Fredrik Helness, Klepp BK - TopBridge BC 
9. 54,0  Svein Gunnar Karlberg - Hallgeir Gåsø, Båsmo BK  - Fillan BK 

10. 53,6  Geir Brekka - Øyvind Saur, Kristiansands BK - Vikersund BK 
 

 
Norgesmestere:  Christian Bakke 

Og Stefan Skorchev 
 

 
Slvmedaljer: Barnet Shenkin  
og Nils 

 
Bronsemedaljer: Bjørn Olav Ekren 

og Kjell Gaute Fyrun 

 
Vi følger opp med intervjuer i bulletin nr. 8 
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Luring i rød mot hvit sone 
Av: Nils Kvangraven 

 
Av og til er det bare gøy å bli lurt av motparten. På dette spillet burde jeg kanskje 

avslørt bløffen, men det gjorde jeg ikke. Det var ikke annet å gjøre enn å smile til 
luringen Kurt Ove Thomassen etter at han fintet oss langt bortover stampesletta i 

dette spillet fra innspurten av NM Monrad Par 

 
Sonen: Vest ♤   D kn 3   

Giver: ØV ♥  10   

  ♢ K kn 3   

  ♣ E K D 9 8 2   

♤  9 6 5   ♤  7 4 

♥  E K 8 6 5 3    ♥  D kn 9 7 4 2 

♢ E 2 ♢ 5 4 

♣ 5 3 ♣ Kn 7 6 

  ♤  E K 10 8 2   

  ♥  -   

  ♢ D 10 9 8 7 6   

  ♣ 10 4   

 

Flakstad Kvangraven Thomassen Shenkin 
Vest Nord Øst Syd 

2 ♥ 3 ♣ 3 NT 4 ♦ 

Pass Pass Pass  

 
2 hjerter var 10-13 poeng og 6-kort hjerter. Resten av meldingene var naturlige.  

Kurt-Ove tok en av de største bløffene jeg har sett på en stund da han i rød mot hvit 
sone psyket 3 NT. Hadde vi bare passet den ut og hentet våre 11 stikk ville det gikk 

700 i score og 98 % i protokollen, men da vi valgte å melde videre ble det bare tull 
for vår del.  

 
Barnet tenkte han ville få sjansen til å melde en gang til, han forventet motparten 

ville melde 4 hjerter og var da klar til å melde 4 spar, han sitter vel enda og venter 

på den muligheten….  
 

Jeg, som nord, burde kanskje avslørt bløffen. Men trodde at makker som meldte 4 
ruter over utgang for motparten bare «stampet» og kunne ha meldt på damen 

syvende eller noe slikt. På en heldig dag blir vi kanskje doblet i 4 ruter. Jeg ville 
selvsagt «stampet» i 5 ruter over 4 hjerter.  

 
Men luringen Thomassen ga oss ikke den sjansen, med sin 6-kort støtte passet han 

selvsagt ut og kunne smile i skjegget hele veien til neste runde!  
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Dagens quiz og svar på gårdagens 
 

På norsk kaller vi det nattskiftet, mens det kalles «the graveyard shift» på 
engelsk – altså noe sånt som «kirkegårdsvakten». det varer fra omtrent 

midnatt til morgenen. Men hvorfor kalles det dette? 
A: Fordi det var om natten man gravde gravene på kirkegårdene 

B: Fordi de som jobbet på kirkegårdene om natten, hadde som oppgave å lytte 

etter lyder fra de gravlagte (i tilfelle de ikke var helt døde likevel) 
C: Fordi det er mørkt som i graven om natta 

D: I middelalderen var det forbudt å jobbe om natta, det var bare de som jobbet 
på kirkegården som fikk lov til det, derfor ble alle nattevakter oppkalt etter 

disse 
 

Svar på gårdagens Quiz: 
C: I perioden mellom 4 000 f.Kr. og 1 800 f.Kr., som kalles yngre steinalder 

 
 

 
 

 
Det spilte juniorer også i NM Monrad par       

 

 
 

 
 

 


